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A-HSS: Baumaße
A-HSS: dimensions

Größe 
size

Spanwinkel 
rake angle

00 / 01 / 02
1
2
3
4
5

5,5
6,0

E

23
25
30
34
38
39
40
39

NL

8
12
14
16
18
20
24
24

25°

30°

25°

A-HSS (A.....1): Schnittdatenempfehlung
A-HSS (A.....1): Cutting data recommendation

Ausreichende Kühlschmiermittelzufuhr erforderlich. Sufficient coolant-supply needed.

Bestellbeispiel: siehe Seite 3    Ordering example: see page 3

Halter > siehe S. 8+10, Führungszapfen > siehe S. 9+11.  Andere Abmessungen, Kegelgrößen und Eckenradien auf Anfrage lieferbar. 
Holder > s. p. 8+10, pilots s. p. 9+11. Other dimensions, sizes and edge-radii upon request.

Schnittgeschwindigkeit
Cutting speed

Senk- /
Counterb. /

D 
mm

(Vc)  
m /min20 – 27    8 – 12 17 – 27

4,5 –   8,5
9,0 – 12,5

13,0 – 22,5
23,0 – 45,0
46,0 – 67,0

0,06 – 0,10
0,09 – 0,20
0,15 – 0,40
0,25 – 0,50
0,40 – 0,70

0,06 – 0,10
0,09 – 0,20
0,15 – 0,30
0,20 – 0,40
0,30 – 0,60

0,10 – 0,20
0,20 – 0,30
0,25 – 0,40
0,30 – 0,50
0,40 – 0,70

Der Klassiker

   

NKMP

Stahl
Steel

Nichtrostender Stahl
Stainless steel

Gusseisen
Cast iron

Nichteisenmetall
Nonferrous metal


